2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

	       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	    Số:      /QĐ-UBND
	                        Minh Long, ngày     tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phê duyệt danh mục các dự án và giao các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nguồn vốn cấp bù giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi và nguồn vốn chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Luật số 57/2024/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu;
Căn cứ Nghị định 112/2024/NĐ-CP ngày 11 tháng 9 năm 2024 quy định chi tiết về đất trồng lúa;
Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
Căn cứ Công văn số 1141/SXD-HĐXD ngày 28/8/2025 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi về việc chủ đầu tư và hình thức quản lý dự án đối với các dự án đầu tư công do UBND cấp xã quyết định đầu tư trong việc thực hiện chính quyền địa phương 2 cấp;

Căn cứ Quyết định 730/QĐ-UBND ngày 06/05/20252025 của UBND huyện Minh Long về việc phân khai kinh phí cấp bù giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2025;
Căn cứ Quyết định 731/QĐ-UBND ngày 06/05/2025 của UBND huyện Minh Long về việc phân khai kinh phí thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2025;
Xét đề nghị tại Tờ trình số 39/TTr-PKT ngày 12 tháng 9 năm 2025 của Phòng kinh tế xã Minh Long  về việc đề nghị phê duyệt danh mục các dự án và giao nhiệm vụ để thực hiên nguồn vốn cấp bù giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi và nguồn vốn chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh mục các dự án và giao các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nguồn vốn cấp bù giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi và nguồn vốn chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2025 (Chi tiết theo danh mục đính kèm Quyết định này).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Căn cứ Quyết định này, các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ tại Điều 1 khẩn trương chuẩn bị các thủ tục cần thiết, lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư trình UBND xã thẩm định làm cơ sở phê duyệt chủ trương đầu tư và phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật (nếu có); hoàn thành thủ tục, tiến hành tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước về đầu tư xây dựng cơ bản.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Phòng Kinh tế xã, Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã, Phòng giao dịch số 20 - Kho bạc Nhà nước khu vực XV và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 4;

- CT, các PCT UBND xã;

- VPUB: PCVP;
- Phó Trưởng phòng Kinh tế xã;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết